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Omfang, medens der er skaffet Bolig for de fleste af Plejerskerne og Pigerne i en 
særlig Sygeplejèrskebygning. 

Af nye Bygninger f oreslaas endvidere en Badebygning og en særlig Des- 
infektionsanstalt, og endelig er Vaskeribygningen foreslaaet forlænget og udvidet 
med et særligt Kedelhus. _Den nuyærende Økonomibygning, der ligesom Vaskeriet, 
bliver fælles for Epidemi- og Garnisonssygehuset, kan benyttes i dens nuværende 
Skikkelse, medens Køkkenindretningerne maa suppleres noget. , 

Forslag 11, der refererer til den anden Forudsætning i Ministeriets Direk- 
tiver, giver en mere spredt Beliggenhed af Garnisonssygehusets Bygninger og en 

. mindre god Placering paa Grunden; Forslaget vil fremgaa af de medfølgende 7 
Planer (alle mærkede 홢Forslag II"), en Beskrivelse samt et Special-Overslag, ifølge 
hvilket Bekostningen bliver 1,038,000 Kr. De 6 nuværende -Epidemipavillolier er 
bibeholdt uforandrede, idet de 2 benyttes ligesom i Forslag I til Tuberkulose- og 
Anginapatienter, medens de 4 optages af medicinske Afdeling og Afdeling for 
Hudsygdomme; den hertil svarende Bygning i Forslag I bortfalder altsaa, medens 
til Gengæld Sygeplejerskebygningen er udvidet med Klinik- og Reserveafdeling. 
Da der herved kun skaffes Plads til knapt Halvdelen af Sygeplejerskerne, er der 
indrettet Boliger for Resten i Administrationsbygningen paa det nuværende Epi- 
demihospital, idet denne Bygnings Benyttelse som 'saadaii bortfalder. 

I  øvrigt har Garnisonssygehuset efter. dette Forslag en Administrations- 
bygning og kirurgisk Afdeling, der begge er som i Forslag I ;  den nuværende 
Badebygning er udvidet, medens de øvrige Bygningsforanstaltninger, Udvidelse af 
Vaskeri- og Økonomiafdelingen m. m. er uforandrede som i det første Forslag. 
For at opnaa en i arkitektonisk Henseende tiltalende Placering af de nye Byg- 
ninger er den kirurgiske Afdeling lagt med Hovedfagaden, d. v. s. Sygestuerne, 

홢 imod Sydvest, hvilket efter Ingeniørkorpsets Mening staar væsentligt tilbage for den 
- 홢 i Forslag I viste Orientering. Et  Forslag, der er vist paa gennemsigtigt Papir 

paa Situationsplanen, giver ikke nogen heldig Løsning af Spørgsmaalet i arkitek- 
tonisk H e n s e e n d e . .  

Epidemiafdelingen bestaar af en særlig Administrationsbygning, inde- 
holdende Kontorer, Boliger f or Læger, Plejersker og Funktionærer, Baderum m. m., 
samt af 3 Sygepavilloner, der hver kan optage 26 syge. Placeringen af Bygnin- 
gerne maa siges at være saa god, som den efter Omstændighederne kan blive; den 
paa det gennemsigtige Papir viste Ordning frembyder neppe væsentlige Fordele. 

For at kunne gennemføre Projektet for den af Ministeriet som Maksimum 
angivne Byggesum, 1,000,000 Kr., vil de t  være nødvendigt at reducere Sengean- 
tallet med ca. 15, hvorved vil indvindes en Besparelse paa ca. 38,000 Kr. ; dog er det 
muligt, at dette i Forhold til hele Byggesummen forholdsvis ringe Beløb ogsaa vil 
kunne indvindes som Besparelse ved Licitationerne, saaledes at Séngeantallet kan 

I .. forblive uforandret. ; : ; V 
Om begge de to Forslag gælder, at der for hver Sygeseng er beregnet 

mindst 8,5 m2 og 32,óo m3. 
Af den disponible Grund er ved begge Forslag et Areal paa ca. 1,2 ha 

ved Nørre Allé ikke inddraget under Sygehusets Grund. 
' <. Den forholdsvis korte Tid, der har været lev'net'til Udarbejdelsen, i For- 

bindelse med, at det .paagældende Bygningsdistrikt udelukkende har benyttet sit i 
Forvejen stærkt optagne Personale til Forslagets Udarbejdelse, har medført, at. 
man ikke har naaet at fremstille de af Ministeriet forlangte Fa cadeplaner, men 
med den viste Distribution af Lokalerne samt Døre og Vinduer viL Fremstillingen 
af disse Planer sikkert ingen Vanskelighed frembyde. I øvrigt vil man ved en 
nøjere Gennemarbejdning af Planerne let kunne afhjælpe mulige Smáamangler, 
uden at Hovedtanken i de enkelte Bygningers Plan derved brydes. 

Af de to Forslag anser Ingeniørkorpset 홢Forslag I" for det bedste, særlig 
i Betragtning af den i Indledningen omtalte Mulighed for at benytte det nuvæ- 
rende Hospitalskompleks som et afsluttet Hele under eventuelle st.ørre'Epidemier, 
uden at dette i væsentlig Grad influerer paa Benyttelsen af den nye Del af Gar- 
nisonssygehuset, men ogsaa fordi de for Epidemiafdelingen bestemte Teltpladser 
er ganske anderledes - heldigt - beliggende i Forhold til denne Afdeling end ved . 홢 


